
Part of the ROCKWOOL Group

Moderní kanceláře představují dynamické pracoviště, které by mělo podporovat spolupráci 

mezi zaměstnanci a současně respektovat nutné soukromí při důvěrných rozhovorech nebo 

soustředěné práci. Potřeby moderních kanceláří jsou pro interiérový design skutečnou výzvou. 

Akcentují především akustické parametry, aby bylo možné vytvořit optimální vnitřní prostředí. 

DŮRAZ NA SOUKROMÍ

KANCELÁŘ 
BUDOUCNOSTI
Sundtkvartalet je nový moderní 
kancelářský komplex nabízející plochu 
31000 m2, který skvěle zapadá mezi 
přilehlé budovy staré části norského 
Osla. Jedním z největších nájemců 
je společnost Skanska Norway, 
zaměstnávající 400 pracovníků na 
téměř 25 % celkové plochy komplexu. 
Budova nabízí celkovou kapacitu 1500 
kancelářských jednotek.  

PŘÍPADOVÁ STUDIE



SPRÁVNÁ 
KOMBINACE
Ve většině kanceláří byl instalován 
systém Rockfon® Sonar® dB. Ten 
nabízí zvýšenou izolaci zvuku mezi 
místnostmi, čímž brání zvuku v 
přenosu z jedné kanceláře do jiné, 
a také dokonalou pohltivost zvuku, 
která pomáhá vytvořit akusticky 
příjemné prostředí.  
„V naší minulé kanceláři bylo velmi 
těžké přeslechnout, o čem se mluví 
ve vedlejší zasedací místnosti. To se 
v těchto nových kancelářích zásadně 
změnilo“, dodává k tomu Øivind 
Hansen.

TICHÉ MÍSTO
Specifické potřeby a požadavky 
Skanska tak byly v projektu, který 
si kladl za cíl vybudovat efektivní, 
flexibilní a kvalitní kanceláře 
a pracoviště, mezi hlavními 
prioritami. A protože Skanska 
pracuje se zakázkami a citlivými 
informacemi, které vyžadují velkou 
míru důvěrnosti a soukromí, 
bylo třeba tomu uzpůsobit také 
provedení interiérů. „Bylo třeba 
zajistit, že rozhovory a debaty 
nebude možné odposlouchávat“, 
dodává Øivind Hansen, působící  
ve Skanska jako Facility Manager.


